
令和４年３月１６日 
保護者の皆様 

大阪府立東住吉総合高等学校 
                                  校長 北村 洋介 
 

 

「個人情報の記載がある記録簿」の紛失について（お詫び） 

 

 

 日ごろから本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、２月２１日（月）に「個人情報の記載がある記録簿」について、以下のとおり紛失したこと

が判明いたしました。 

 個人情報については、厳重に管理しなければならないところ、このような事態に至り、生徒・保護

者の皆様からの信頼を損なうことになったことに対しまして、心からお詫び申し上げます。誠に申し

訳ございませんでした。 

 保護者の皆様に対しましては、下記のとおり説明会を開催し、本件に関する謝罪と説明をさせてい

ただきます。お忙しい中恐縮ですが、ご出席くださいますようお願いいたします。 

なお、本件についてご質問等がございましたら、本校教頭までお問合せいただきますよう、お願い

いたします。 

 

１ 記録簿に記載されていた個人情報 

   ・組、出席番号、名前、授業の出欠状況、実技点算出の参考メモ 

     １年１・２・３・４・５・６組女子「体育」（103名） 

     ２年１・２・３・４・５・６組男子「体育」（122名） 

     ２年「アスリートスポーツ」選択者（７名） 

・組、出席番号、名前、授業の出欠状況、考査の点数、提出物 

２年５・６組「保健」（78名）  

   ・組、出席番号、名前、提出物の有無 

     ２年１組（39名） 

 

２ 事案の概要 

   ・保健体育科の担当者が、教室での授業時にカゴに入れて記録簿を持ち運んだ。後日、カゴに

入れていた記録簿が見当たらず、教室、職員室等校内を探したが発見できなかった。 

 

３ 原因 

   ・個人情報が記載されている記録簿の所在に注意を払っておらず、記録簿を鍵のかかる引出し

に保管していなかった。 

 

４ 再発防止策 

・個人情報の取扱いにつきましては、研修等により教職員の意識を高めるとともに改めて管理

方法の周知徹底を図り、このような事態を決して繰り返さないよう、全校をあげてさらに努

力してまいります。 

 

記 

 

保護者説明会について 

１ 日 時  ３月１７日（木）１９時より 

２ 場 所  本校 体育館  

         直接会場へお越しください。 

 

【本件連絡先】 

大阪府立東住吉総合高等学校 

教頭 森井 昌子 

TEL 06-6702-1231 


